Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Luc. 22. Egressus est, non sine puelle suo grege Rational. Evang.

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Egressus est cum grege pastor. Luc. 22. Joan. 13. Ibidem. Luc. 22. Joan. 13. Ibidem. Luc. 22. Joan. 13. Ibidem.

Christus eras discipulos suos speciales assumpti. Luc. 22. Joan. 13. Ibidem.

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Idem cepit contristari & maestus esse & advere & pa- vere, hoc est, variâ eamque intus afflictionem pati. Quam quidem afflictionem etiam corpore extrinsecus præferebat & facie, totus impallecens & cõcremescens: specialibusque verbis his tribus discipulis eam manifestat, quia eos elegerat ut testes humanæ suæ infirmitatis & mororis iuxta Montem myrrha, & Collem thuris; sicut antea elegerat testes glorie & divinitatis in Monte Thabor, sive in Monte Luminis. Dixit ergo eis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Quod quidem verum erat, tum quia cum tanta invasit tristitia, ut vel sola mortem inferre valeret: tum quia illa tristitia usque ad mortem erat permanens, sine ulla immutatione aut solatii admisione. Quapropter Theologi dicunt eam fuisse summam intensionem & extensionem quæ homo habuit. Extensivè verò, quia perduravit usque ad instantis mortis, & replevit omnes potentias animæ Christi, intellectum, voluntatem, memoriam; ita ut possit dicere cum

Solutio

Luc. 22.

Egressus est cum grege pastor.

Rational. Evang.

Ps. 87. Quocumque aspicio, nihil est nisi mortis imago. Et cum Propheta: *Repleta est malis anima mea, hoc est, undique possessa ab acerbissimis pœnis, angustis, doloribus, quoad omnes potentias tristitiæ & doloris capaces.*

Notant hic sancti Patres dicere Christum, *tristem se esse usque ad mortem*, non verò dicere, *tristem se esse propter mortem*, quibus verbis indicari volunt, tristitiam eius non tam ab morte fuisse, quam suam ejus fore mortem, per quam liberatus fuerit a levi, & ipse lætitiâ resurrectionis toto orbe diffusus est. Audi hac de re in eum Augustinum: *Non verò Dominus pati, morique timebat, tertia die resurrectionis, cum gauderet de subitâ Patris. Et esse cum Christo. Non enim fortior est miles, quam Imperator. Miles ergo coronandus non timet mori, et Dominus coronaturus timet mortem? Hæc Augustinus.*